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Από  το  πρακτικό  της  30-07-2013  συνεδρίασης  του  Συμβουλίου  της  Δημοτικής
Ενότητας Σταμάτας.

Στη Σταμάτα και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την 30η του μηνός Ιουλίου του
έτους 2013 ημέρα της εβδομάδας Τρίτη και ώρα 18:30 μ.μ. το Συμβούλιο της Δημοτικής
Ενότητας Σταμάτας του Δ-Διονύσου συνήλθε σε τακτική δημόσια συνεδρίαση, ύστερα από
την  με  αριθ.  πρωτ.  101/26-07-2013  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου  της  Δημοτικής
Ενότητας,  που  δημοσιεύθηκε  στον  πίνακα  ανακοινώσεων  της  Δημοτικής  Ενότητας  και
επιδόθηκε σε κάθε ένα Σύμβουλο, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρ. 88 του Ν* 3852/2010,
για συζήτηση και γνωμοδότηση των παρακάτω θεμάτων της ημερήσιας διάταξης:

ΘΕΜΑ  1ο :   «Αίτηση κου Μαγγίνα Βασιλείου του Αθανασίου για χορήγηση νέας παροχής 
ύδρευσης σε ποιμνιοστάσιο σε εκτός σχεδίου περιοχή».

ΘΕΜΑ 2ο :    «Αίτηση κας Γεωργουλέα Ελευθερίας του Παύλου για χορήγηση νέας παροχής 
ύδρευσης σε εκτός σχεδίου περιοχή».                                    

ΘΕΜΑ 3ο :    «Αίτηση κου Βελτανιώτη Βασιλείου για χορήγηση νέας παροχής ύδρευσης σε 
εκτός σχεδίου περιοχή (εξ αναβολής)».

ΘΕΜΑ 4ο :   «Εφαρμογή του άρθρου 14 του Ν* 4038/2012 και του άρθρου 83 παρ. 1γ του 
Ν* 3852/2010 περί αδειών άσκησης υπαίθριου πλανόδιου και υπαίθριου 
στάσιμου εμπορίου».

ΘΕΜΑ 5ο :    «Αίτηση κας Τζαρέλα Σταματίας για ονοματοδοσία οδού».
ΘΕΜΑ 6ο :    «Λήψη απόφασης επί της υποβολής ή μη δηλώσεως ιδιοκτησίας ακινήτου με 

ΚΑΕΚ 051350107013 στο Κτηματολόγιο».

Πριν  από  την  έναρξη  της  συνεδρίασης  αυτής  ο  Πρόεδρος  του  Συμβουλίου  της
Δημοτικής Ενότητας Σταμάτας είπε ότι σε σύνολο τεσσάρων [4] μελών ήταν από τους κ.κ.
Συμβούλους της Δημοτικής Ενότητας  :

   ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                   ΑΠΟΝΤΕΣ
1] Πέππας Ευάγγελος 1] Παπαδάκης Γεώργιος.
2] Κριεμάδης Ευάγγελος Αν και κλήθηκε νόμιμα, δεν παρέστη.
3] Οικονομίδου Αθηνά

          
Στη  συνεδρίαση  ήταν  παρών  και  ο  Πρόεδρος  του  Συμβουλίου  της  Δημοτικής

Ενότητας Σταμάτας  κος Κόκκαλης Γεώργιος, καθώς και ο Τοπικός Αντ/ρχος Σταμάτας κος
Νικ. Πέππας.

Στη  συνεδρίαση  αυτή  κρατήθηκαν  τα  πρακτικά  από  την  υπάλληλο  του  Δήμου
Διονύσου Τσινικάλη Ελένη.

Ο Πρόεδρος του Συμβουλίου ύστερα από τη διαπίστωση της απαρτίας κήρυξε την
έναρξη της συνεδρίασης.

Ο Πρόεδρος λαβών το λόγο είπε ότι λόγω της παρουσίας πολιτών για το 6ο θέμα
πρότεινε  να συζητηθεί  πρώτο,  κάτι  με το  οποίο συμφώνησαν ομόφωνα όλοι  οι  παρόντες
Σύμβουλοι.

Ο  Πρόεδρος  εισηγούμενος  το  6ο θέμα  της  εντός  ημερήσιας  διάταξης  είπε  στο
Συμβούλιο ότι  μας ζητήθηκε από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου με το υπ΄αρ.  Πρωτ.
36667/11-12-2012  έγγραφο  που  μας  εστάλη  να  γνωμοδοτήσουμε  σχετικά  ως  προς  τη



θεμελίωση ή μη δικαιώματος για το ακίνητο με ΚΑΕΚ 051350107013 που βρίσκεται στη
συμβολή των οδών Ανθέων & Γαζίας στη Σταμάτα και  το οποίο φαίνεται  ως “αγνώστου
ιδιοκτήτη”  όπως  προκύπτει  από  τους  κτηματολογικούς  πίνακες  που  συνοδεύουν  την  Γ΄
Ανάρτηση  της  μελέτης  “Ανασύνταξη-ολοκλήρωση  Πολεοδομικής  μελέτης  Επέκτασης  –
Αναθεώρησης και πράξης εφαρμογής του ρυμοτομικού σχεδίου Σταμάτας στις Πολεοδομικές
Ενότητες 1 & 3”.

Ύστερα  λοιπόν  από  πληροφορίες  που  συλλέξαμε  από  γνώστες  της  περιοχής  το
οικόπεδο  ανήκει  σε  κάποιον  ιδιοκτήτη  ο  οποίος  διαμένει  στο  εξωτερικό  και  κατά  πάσα
πιθανότητα στην Αμερική.

Έτσι  λοιπόν  σύμφωνα  και  με  την  υπ΄  αρ.  πρωτ.  607/09-01-2013  απάντηση  της
Νομικής Υπηρεσίας του Δήμου μεταξύ άλλων αναφέρει ότι η μη δήλωση ενός ακινήτου από
τον ιδιοκτήτη του ή όπως εν προκειμένω το γεγονός πως κάποιο ακίνητο είναι ή θεωρείται
αγνώστου ιδιοκτήτη δεν το καθιστά άνευ άλλου τινός δημοτικό ακίνητο.

Σε περίπτωση που αποδειχθεί ότι πρόκειται για αδέσποτο ακίνητο αυτό περιέχεται
στην κυριότητα του Δημοσίου.

Για το λόγο αυτό εισηγούμαι προς την Τεχνική υπηρεσία του Δήμου την μη υποβολή
δηλώσεως  ιδιοκτησίας  του  συγκεκριμένου  ακινήτου  με  ΚΑΕΚ  051350107013  στο
Κτηματολόγιο.  

Το Συμβούλιο της Δημοτικής Ενότητας Σταμάτας,  μετά από διαλογική συζήτηση,
αφού έλαβε υπόψη του την εισήγηση του Προέδρου,

                         Ε ι σ η γ ε ί τ α ι  Ο μ ό φ ω ν α

Όπως η  Δημοτική Ενότητα Σταμάτας να μην γνωμοδοτήσει θετικά για την υποβολή
δήλωσης ιδιοκτησίας για το εν λόγω ΚΑΕΚ διότι η Κοινότητα Σταμάτας δεν είχε ποτέ τίτλο
επί του ακινήτου ούτε ασκούσε πράξεις νομής και κατοχής στο ακίνητο ούτε είχε δοθεί ποτέ
για χρήση στους δημότες Σταμάτας.

Από εκεί και πέρα και ύστερα από καταγγελίες περιοίκων που αφορούν τόσο στο
ιδιοκτησιακό καθεστώς του εν λόγω ακινήτου όσο και σε επικίνδυνη για το περιβάλλον, την
υγεία και την ασφάλεια των περιοίκων από μη ορθή χρήση του ακινήτου αυτού από τρίτους,
το Συμβούλιο αποφάσισε ομόφωνα όπως ζητήσει από τις αρμόδιες υπηρεσίες του Δήμου να
συνδράμουν τόσο για την αναζήτηση τυχόν ιδιοκτήτη του ακινήτου όσο και τη διερεύνηση
μέσω των οργάνων τους των ως άνω καταγγελιών. 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό : 29/2013
   
Ο Πρόεδρος της Δημοτικής          Τα  Μέλη
    Ενότητας Σταμάτας                          

1. ΠΕΠΠΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ

2. ΚΡΙΕΜΑΔΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ

   3.   ΟΙΚΟΝΟΜΙΔΟΥ ΑΘΗΝΑ
ΚΟΚΚΑΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

  

Ακριβές αντίγραφο
Σταμάτα 30-07-2013

Ο  Πρόεδρος του Συμβουλίου
της Δημοτικής Ενότητας

Σταμάτας

ΚΟΚΚΑΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ


